
UCHWAŁA NR LVIII/501/23 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Mszczonów na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz. 40) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022r. 
poz. 1634 z późn. zm.[1] ), Rada Miejska w Mszczonowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Mszczonów na 2023 rok Nr LV/476/22 Rady Miejskiej 
w Mszczonowie z dnia 21 grudnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023r., poz. 2447) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 3.371.281,00 zł. Plan dochodów budżetu Gminy ogółem wynosi 
120.283.480,00 zł. 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 113.858,00 zł, tj. do kwoty 87.780.535,02 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 3.257.423,00 zł, tj. do kwoty 32.502.944,98 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik nr 1 do Uchwały 
Budżetowej pn. „Dochody na 2023 rok”. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 3.371.281,00 zł. Plan wydatków budżetu Gminy ogółem wynosi 
130.018.274,00 zł. 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 80.066,00 zł, tj. do kwoty 87.202.363,69 zł, 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 3.291.215,00 zł, tj. do kwoty 42.815.910,31 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik nr 2 do Uchwały 
Budżetowej pn. „Wydatki na 2023 rok”. 

3. Załącznikowi nr 5 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego” nadaje się 
brzmienie ustalone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu Gminy na zadania inwestycyjne na 2023 rok nieobjęte 
wykazem przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały zmieniającym Załącznik nr 10 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania inwestycyjne na 
2023 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mszczonowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Łukasz Koperski 

 

Id: 2C388ABF-B67A-4BB2-9A74-B6301EDB2F0F. Podpisany Strona 1



 
[1]  zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2022r. poz. 1079, poz.1692, poz. 1725, poz. 1747, 

poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414 

Id: 2C388ABF-B67A-4BB2-9A74-B6301EDB2F0F. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

załącznik nr 1 do Uchwały Nr LVIII/501/23 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 28 lutego 2023r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
600 625 168,00Transport i łączność 0,00 2 485,00 627 653,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

625 168,00 0,00 2 485,00 627 653,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności2950 0,00 0,00 2 485,00 2 485,00

756 52 205 437,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
0,00 80 000,00 52 285 437,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

52 205 437,00 0,00 80 000,00 52 285 437,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 31 700 000,00 0,00 80 000,00 31 780 000,00

853 1 849 977,35Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 5 400,00 1 855 377,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
954 257,35 0,00 0,00 954 257,35

1 849 977,35 0,00 5 400,00 1 855 377,35

954 257,35
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 954 257,35

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 0,00 0,00 5 400,00 5 400,00

855 4 950 770,00Rodzina 0,00 12 051,00 4 962 821,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

4 950 770,00 0,00 12 051,00 4 962 821,00

Id: 2C388ABF-B67A-4BB2-9A74-B6301EDB2F0F. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych ustawami
2360 0,00 0,00 12 051,00 12 051,00

926 5 301 500,00Kultura fizyczna 0,00 13 922,00 5 315 422,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

5 301 500,00 0,00 13 922,00 5 315 422,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności2950 0,00 0,00 13 922,00 13 922,00

87 666 677,02razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
954 257,35 0,00 0,00 954 257,35

0,00 113 858,00 87 780 535,02

majątkowe
600 2 000 000,00Transport i łączność 0,00 2 250 215,00 4 250 215,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

2 000 000,00 0,00 2 250 215,00 4 250 215,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji

 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora

 

finansów publicznych

6350 0,00 0,00 2 250 215,00 2 250 215,00

801 107 249,90Oświata i wychowanie 0,00 300 000,00 407 249,90

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

107 249,90 0,00 300 000,00 407 249,90

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

 

zakupów inwestycyjnych

6300 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00

900 1 729 888,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 707 208,00 2 437 096,00

Id: 2C388ABF-B67A-4BB2-9A74-B6301EDB2F0F. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 729 888,00 0,00 707 208,00 2 437 096,00

1 729 888,00 0,00 707 208,00 2 437 096,00

1 729 888,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 707 208,00 2 437 096,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

6257 1 729 888,00 0,00 707 208,00 2 437 096,00

29 245 521,98razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 729 888,00 0,00 707 208,00 2 437 096,00

0,00 3 257 423,00 32 502 944,98

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 116 912 199,00

2 684 145,35
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 707 208,00 3 391 353,35

0,00 120 283 480,003 371 281,00

Id: 2C388ABF-B67A-4BB2-9A74-B6301EDB2F0F. Podpisany Strona 3



załącznik nr 2 do Uchwały Nr LVIII/501/23 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 28 lutego 2023r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 27 503 585,55 4 587 794,00 4 419 202,00 0,00 4 419 202,00 168 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 915 791,55 22 915 791,55 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 250 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 250 215,00 2 250 215,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 753 800,55 4 587 794,00 4 419 202,00 0,00 4 419 202,00 168 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 166 006,55 25 166 006,55 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 24 436 188,39 3 695 000,00 3 695 000,00 0,00 3 695 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 741 188,39 20 741 188,39 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 250 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 250 215,00 2 250 215,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 686 403,39 3 695 000,00 3 695 000,00 0,00 3 695 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 991 403,39 22 991 403,39 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 2 304 241,00 654 241,00 575 241,00 42 241,00 533 000,00 0,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 166,00 20 166,00 20 166,00 0,00 20 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 324 407,00 674 407,00 595 407,00 42 241,00 553 166,00 0,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 2 258 241,00 608 241,00 529 241,00 42 241,00 487 000,00 0,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 166,00 20 166,00 20 166,00 0,00 20 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 278 407,00 628 407,00 549 407,00 42 241,00 507 166,00 0,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 36 488 238,76 31 579 130,00 28 920 259,00 23 926 012,00 4 994 247,00 2 224 000,00 434 871,00 0,00 0,00 0,00 4 909 108,76 4 909 108,76 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 788 238,76 31 579 130,00 28 920 259,00 23 926 012,00 4 994 247,00 2 224 000,00 434 871,00 0,00 0,00 0,00 5 209 108,76 5 209 108,76 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 823 297,76 724 109,00 722 609,00 382 583,00 340 026,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 99 188,76 99 188,76 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 123 297,76 724 109,00 722 609,00 382 583,00 340 026,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 399 188,76 399 188,76 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 3 335 176,35 3 335 176,35 2 370 699,00 1 245 714,00 1 124 985,00 0,00 10 220,00 954 257,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 400,00 5 400,00 5 400,00 0,00 5 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 340 576,35 3 340 576,35 2 376 099,00 1 245 714,00 1 130 385,00 0,00 10 220,00 954 257,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 3 335 176,35 3 335 176,35 2 370 699,00 1 245 714,00 1 124 985,00 0,00 10 220,00 954 257,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 400,00 5 400,00 5 400,00 0,00 5 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 340 576,35 3 340 576,35 2 376 099,00 1 245 714,00 1 130 385,00 0,00 10 220,00 954 257,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 17 251 400,00 7 357 928,00 7 357 928,00 215 937,00 7 141 991,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 893 472,00 9 893 472,00 4 113 612,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 745 500,00 54 500,00 54 500,00 0,00 54 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 691 000,00 691 000,00 161 000,00 0,00 0,00

po zmianach 17 996 900,00 7 412 428,00 7 412 428,00 215 937,00 7 196 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 584 472,00 10 584 472,00 4 274 612,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

przed zmianą 5 247 049,00 29 049,00 29 049,00 0,00 29 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 218 000,00 5 218 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 440 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 687 049,00 69 049,00 69 049,00 0,00 69 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 618 000,00 5 618 000,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 4 186 763,00 17 151,00 17 151,00 0,00 17 151,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 169 612,00 4 169 612,00 4 113 612,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 305 500,00 14 500,00 14 500,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 291 000,00 291 000,00 161 000,00 0,00 0,00

po zmianach 4 492 263,00 31 651,00 31 651,00 0,00 31 651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 460 612,00 4 460 612,00 4 274 612,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: 2C388ABF-B67A-4BB2-9A74-B6301EDB2F0F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 3 846 246,00 3 846 246,00 399 246,00 180 296,00 218 950,00 3 447 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 896 246,00 3 846 246,00 399 246,00 180 296,00 218 950,00 3 447 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 399 246,00 399 246,00 399 246,00 180 296,00 218 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 449 246,00 399 246,00 399 246,00 180 296,00 218 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 126 646 993,00 87 122 297,69 71 137 592,34 40 621 279,00 30 516 313,34 7 014 892,00 6 076 906,00 954 257,35 0,00 1 938 650,00 39 524 695,31 39 524 695,31 4 119 935,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 371 281,00 80 066,00 80 066,00 0,00 80 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 291 215,00 3 291 215,00 161 000,00 0,00 0,00

po zmianach 130 018 274,00 87 202 363,69 71 217 658,34 40 621 279,00 30 596 379,34 7 014 892,00 6 076 906,00 954 257,35 0,00 1 938 650,00 42 815 910,31 42 815 910,31 4 280 935,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: 2C388ABF-B67A-4BB2-9A74-B6301EDB2F0F. Podpisany Strona 2



załącznik nr 3 do Uchwały Nr LVIII/501/23 Rady Miejskiej w Msczonowie z dnia 28 lutego 2023r.

wydatki bieżące
wydatki 

majątkowe

Zakres 

porozumienia 

lub umowy
1 2 3 4 5 6 7 8

600 60014
Utrzymanie dróg powiatowych w 

mieście Mszczonów
130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00

754 75412

Rozbudowa budynku Strażnicy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Piekarach

900 000,00 900 000,00 0,00 900 000,00

801 80113

Zakup autobusu dla Gminy 

Mszczonów na potrzeby dowozu 

uczniów do szkół

300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00

1 330 000,00 1 330 000,00 130 000,00 1 200 000,00Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

z tego:

Id: 2C388ABF-B67A-4BB2-9A74-B6301EDB2F0F. Podpisany Strona 1



załącznik nr 4 do Uchwały Nr LVIII/501/23 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 28 lutego 2023r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 700 70005 Zakupy nieruchomości 50 000,00 50 000,00 50 000,00 Urząd Miejski

2 801 80113
Zakup autobusu dla Gminy Mszczonów na potrzeby dowozu uczniów 

do szkół
0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 Urząd Miejski

3 900 90005
Opracowanie dokumentacji projektowej na termomodernizację 

budynków uzyteczności publicznej
0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 Urząd Miejski

4 900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Marków Towarzystwo, 

ul. Prażmowska
24 000,00 24 000,00 24 000,00 Urząd Miejski

5 921 92195 Rewitalizacja dawnego młyna motorowego w Mszczonowie 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 Urząd Miejski

74 000,00 74 000,00 480 000,00 554 000,00 xOgółem

Wydatki na zadania inwestycyjne na 2023 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania inwestycyjnego (w tym w ramach funduszu 

sołeckiego)

Łączne koszty 

finansowe

Planowane wydatki 

na rok 2023

Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu

Zmiana +/-
Wydatki na rok 2023 

po zmianie

Id: 2C388ABF-B67A-4BB2-9A74-B6301EDB2F0F. Podpisany Strona 1



1 
 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LVIII/501/23 

Rady Miejskiej w Mszczonowie 

z dnia 28 lutego 2023r 

 

 

Po stronie dochodowej budżetu:  

 

1. Ujęto w planie dochodów kwotę 2.485,00 zł z tytułu zwróconej przez Powiat Żyrardowski 

niewykorzystanej w roku 2022 dotacji udzielonej przez Gminę Mszczonów w formie pomocy 

finansowej  na realizację zadania „Utworzenie nowych linii komunikacyjnych w ramach 

ustawy o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 

na terenie Gminy Mszczonów” (Dział 600, Rozdział 60004). 

Rozliczenie i zwrot dotacji nastąpiło zgodnie z umową zawartą z Powiatem. 

  

2. Wprowadzono do planu dochodów roku 2023 środki w kwocie 2.250.215,00 zł stanowiące 

otrzymane dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania 

„Rozbudowa ulicy Żukowskiej w m. Wręcza, Grabce Towarzystwo, Długowizna i Świnice” 

(Dział 600, Rozdział 60016). 

Niniejsze przedsięwzięcie realizowane będzie w latach 2023-2024.  

Łączna kwota przyznanego dofinansowania stanowi 4.500.430,00 zł, z czego do dochodów  

roku 2024 przyjęto kwotę 2.250.215,00 zł.  

 

3. Zwiększono plan dochodów o kwotę 80.000,00 zł z tytułu wpływów z podatku od 

nieruchomości od osób prawnych (Dział 756, Rozdział 75615). 

Zwiększenie planu wynika z bieżącej analizy przedłożonych przez podatników                                            

i zaksięgowanych deklaracji na podatek od nieruchomości. 

 

4. Wprowadzono do planu dochodów środki w kwocie 300.000,00 zł stanowiąc dotację 

celową otrzymaną z tytułu pomocy finansowej ze środków budżetu Województwa 

Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia „Autobusy dla 

mazowieckich szkół” na realizację zadania „Zakup autobusu dla Gminy Mszczonów na 

potrzeby dowozu uczniów do szkół” (Dział 801, Rozdział 80113). 

 

5. Ujęto w planie dochodów kwotę 5.400,00 zł z tytułu zwrotu nienależnie pobranego w roku 

2022 świadczenia na zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy przez podmiot 

prowadzący działalność gospodarczą (Dział 853, Rozdział 85395).  

 

6. Ujęto w planie dochodów  kwotę 12.051,00 zł  stanowiącą udziały jednostki samorządu 

terytorialnego z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej – zaliczki 

alimentacyjne i fundusz alimentacyjny (Dział 855, Rozdział 85502). 

 

7. Wprowadzono do planu dochodów środki w kwocie 707.208,00 zł stanowiące dotację 

celową  ze środków europejskich w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na 

obszarach wiejskich” objętych Programem Rozwoju  Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

do realizacji projektu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej, sieci wodociągowej oraz 

rozbudowa ujęcia wody wraz z zakupem agregatów prądotwórczych na terenie gminy 

Mszczonów” (Dział 900, Rozdział 90001). 

Id: 2C388ABF-B67A-4BB2-9A74-B6301EDB2F0F. Podpisany Strona 1



2 
 

Przedsięwzięcie realizowane było w latach 2020 – 2022. Kwota 707.208,00 zł stanowi 

refundację poniesionych w roku 2021 i 2022 wydatków, zgodnie ze złożonym w listopadzie 

2022r. końcowym wnioskiem o płatność.  

Jednakże procedura otrzymania refundacji środków własnych poniesionych na realizację 

projektu, z uwagi na okoliczności niezależne od Beneficjenta, tj. Gminy Mszczonów uległa 

znacznemu przedłużeniu i  środki w ramach dofinansowania unijnego  nie  wpłynęły do 

budżetu gminy do końca 2022 roku. 

8. Ujęto w planie dochodów kwotę 13.922,00 zł z tytułu zwróconej przez Powiat Żyrardowski 

niewykorzystanej w roku 2022 dotacji udzielonej przez Gminę Mszczonów w formie pomocy 

finansowej  na realizację zadania „Administrowanie zespołu boisk i powierzchni 

rekreacyjnych przy Liceum Ogólnokształcącym w Mszczonowie oraz remont pomieszczeń na 

tym obiekcie” (Dział 926, Rozdział 92601). 

Rozliczenie i zwrot dotacji nastąpiło zgodnie z umową zawartą z Powiatem. 

 

 

 

Po stronie wydatkowej budżetu:  

 

1. Ujęto w planie wydatków roku 2023 środki w kwocie 2.250.215,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa ulicy Żukowskiej w m. Wręcza, Grabce 

Towarzystwo, Długowizna i Świnice” (Dział 600, Rozdział 60016).  

Przedsięwzięcie zostało zaplanowane do realizacji w latach 2023-2024 w ramach 

przyznanego dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  Przyjęte nakłady 

finansowe stanowią łącznie  kwotę 4.530.430,00 zł; z czego nakłady roku 2024 określone 

zostały kwotą 2.250.215,00 zł. Środki zabezpieczone na realizację przedsięwzięcia stanowią 

przyznane dofinansowanie.  

 

2. Wprowadzono następujące zmiany w planie wydatków Działu 754 – Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa, Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne: 

- zwiększono środki o kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup gazu płynnego LPG dla 

OSP w Piekarach, 

- zwiększono środki o kwotę 5.166,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie wstępnej 

koncepcji oraz kosztorysu szacunkowego przebudowy remizy strażackiej w Bobrowacah. 

 

3. Wprowadzono do planu wydatków środki w kwocie 300.000,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zakup autobusu dla Gminy Mszczonów na potrzeby 

dowozu uczniów do szkół” (Dział 801, Rozdział 80113). Środki zabezpieczone na realizację 

zadania stanowią przyznane dofinansowanie z Województwa Mazowieckiego.  

 

4. Ujęto w planie wydatków środki w kwocie 5.400,00 zł z przeznaczeniem na zwrot 

nienależnie wypłaconego w roku 2022 podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą 

świadczenia na zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy (Dział 853, Rozdział 

85395). 

 

Id: 2C388ABF-B67A-4BB2-9A74-B6301EDB2F0F. Podpisany Strona 2



3 
 

5. Wprowadzono następujące zmiany w planie wydatków Działu 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska: 

a) w Rozdziale 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona środowiska: 

- zwiększono środki o kwotę 40.000,00 zł z przeznaczeniem na przygotowanie dokumentacji 

aplikacyjnej wraz z Studium Wykonalności, w związku z planowanym wystąpieniem                      

o dofinansowanie  ze środków unijnych projektu „Rozbudowa oczyszczalni ścieków                     

w Grabcach Józefpolskich”, 

- zwiększono o kwotę 400.000,00 zł nakłady finansowe na realizację przedsięwzięcia 

„Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Grabcach Józefpolskich”, z uwagi na wystąpienie robót 

dodatkowych. 

 

b) w Rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu: 

- zwiększono środki o kwotę 14.500,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie aktualizacji                   

„Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Mszczonów na lata 2023-2028”, 

- wprowadzono do realizacji w roku 2023 nowe zadanie inwestycyjne pn. „Opracowanie 

dokumentacji projektowej na termomodernizację budynków użyteczności publicznej”                    

w kwocie 130.000,00 zł. 

Zadanie obejmuje przygotowanie dokumentacji projektowych dotyczących 

termomodernizacji budynku Urzędu Miejskiego w Mszczonowie oraz budynku Szkoły 

Podstawowej w Mszczonowie”. 

- zwiększono o kwotę 161.000,00 zł nakłady finansowe na realizację przedsięwzięcia 

„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej”, z uwagi na wystąpienie robót 

dodatkowych na budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Mszczonowie oraz 

Mszczonowskiego Ośrodka Kultury. 

 

6. Wprowadzono do realizacji w roku 2023 nowe zadanie inwestycyjne pn. „Rewitalizacja 

dawnego młyna motorowego w Mszczonowie” w kwocie 50.000,00 zł.  

W ramach zabezpieczonych środków wykonane zostaną prace koncepcyjne oraz ekspertyzy 

budowlane.  

 

 

W efekcie wprowadzonych zmian dochody ustalono kwotą 120.283.480,00 zł, zaś wydatki 

kwotą 130.018.274,00 zł.  

Deficyt budżetowy nie uległ zmianie i wynosi 9.734.794,00 zł. Zostanie on pokryty 

przychodami pochodzącymi  z: 

a)  kredytów w kwocie  4.091.557,20 zł,  

b) pożyczki w kwocie 4.480.066,70 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające                          

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 700.000,00 zł, 

d) wolnych środków w kwocie 463.170,10 zł. 

 

 

Id: 2C388ABF-B67A-4BB2-9A74-B6301EDB2F0F. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (2)


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 zal nr 1
	Zalacznik 2 zal nr 2
	Zalacznik 3 zal nr 3
	Zalacznik 4 zal nr 4
	Zalacznik 5 uzasadnienie

